
DETERMINA n. 1006 DEL  25/11/2021
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  PROCEDURA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO FULL 
SERVICE DI APPARECCHIATURE, COMPRENSIVO DEL RELATIVO MATERIALE DI 
CONSUMO, DESTINATE AI PAZIENTI DOMICILIARI VENTILATI E NON - VERIFICA 
DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E AMMISSIONE DITTE

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO
Responsabile procedimento: BONI ANTONELLA
  

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

PREMESSO che con Decreto del  Direttore Generale n. 1637 del  31/12/2020,  ai  sensi 
degli artt. 54 e 60 del D. Lgs. 50/2016 è stato disposto l’avvio della procedura di gara 
aperta,  in  forma  aggregata,  finalizzata  alla  conclusione  di  un  Accordo  Quadro  per  il  
servizio di noleggio full service di apparecchiature, comprensivo della fornitura del relativo 
materiale di consumo, destinate ai pazienti domiciliari ventilati e non, occorrenti alla ASST 
di Mantova (in qualità di Azienda Capofila) e alla ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo 
(in qualità di Azienda Mandante);

CONSIDERATO che in  esito  alla pubblicazione del  Bando integrale  di  gara sono per 
venute,  entro il  termine perentorio del  11/11/2021,  ore 13:00,  le  offerte  da parte  delle 
seguenti Ditte:
- Linde Medicale s.r.l. di Arluno (MI), per i lotti 1, 2, 5, 6;
- Medicair Italia s.r.l. di Pogliano Milanese (MI), per i lotti 1, 2, 4, 5;
- Medigas Italia s.r.l. di Assago (MI), per i lotti 1, 2, 3, 5;
- Nippon Gases Pharma s.r.l. di Milano (MI), per i lotti 1 e 5;
- Officina Ortopedica Ferrero s.r.l. di Venaria Reale (TO), per il lotto 1;
- Respiraire s.r.l. di Avigliana (TO), per i lotti 1, 2, 3, 4, 5;
- Sapio Life s.r.l. di Monza (MB), per i lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6;
- Sico Società Italiana Carburo Ossigeno S.p.A. di Milano (MI), per i lotti 1, 2, 5, 6;
- Vitalaire Italia S.p.A. di Milano (MI), per i lotti 1, 2, 5, 6;
- Vivisol s.r.l. di Monza (MB), per i lotti 1, 2, 4, 5, 6;

DATO ATTO che il Seggio di Gara:
- in seduta pubblica svoltasi in data 16 novembre 2021 ha provveduto all’apertura della 
“Busta Telematica A – documentazione amministrativa” presentata dalle Ditte concorrenti, 
al fine di verificare il numero dei documenti pervenuti e la loro corretta visibilità, nonché la 
presenza e la validità della firma digitale, redigendo il relativo Verbale (Verbale n. 1), alle  
gato al presente atto quale parte integrale e sostanziale (Allegato n. 1);
- nelle sedute riservate che si sono svolte nei giorni 17, 18 e 19 novembre 2021, ha effet  
tuato le operazioni di verifica della regolarità e completezza della documentazione ammin 
istrativa presentata dalle Ditte concorrenti, come riportato nel Verbale n. 2, allegato al pre 
sente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato n. 2);

PRESO ATTO che  il  Seggio  di  gara,  come riportato  nel  Verbale  n.  2  sopracitato,  ha 
ritenuto sussistenti i requisiti per l’ammissione dell’offerta presentata dalle Concorrenti alle 
successive fasi della procedura di gara;

copia informatica per consultazione



RITENUTO di approvare i lavori del Seggio di gara;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono attribuite le 
funzioni di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, è individuato nel Dott. Cesarino Panarelli,  
Direttore della Struttura Gestione Acquisti;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  BONI ANTONELLA attesta la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

DETERMINA

1. di ammettere alle successive fasi della procedura di gara aperta, in forma aggre 
gata,  finalizzata  alla  conclusione  di  un  Accordo  Quadro,  per  l’affidamento  del 
servizio di noleggio full service di apparecchiature, comprensivo della fornitura del 
relativo materiale di consumo, destinate ai pazienti domiciliari ventilati e non, occor 
renti alla ASST di Mantova (in qualità di Azienda Capofila) e alla ASST Papa Gio 
vanni XXIII di Bergamo (in qualità di Azienda Mandante), le offerte delle Ditte con 
correnti di seguito elencate, tenuto conto degli esiti dei lavori del Seggio di Gara,  
rappresentati nel Verbale n. 1 relativo alla seduta pubblica del 16 novembre 2021 e 
nel Verbale n. 2 relativo alle sedute riservate tenutesi nei giorni 17, 18 e 19 novem 
bre 2021, tutti allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali (Allegati 
nn. 1 e 2):
- Linde Medicale s.r.l. di Arluno (MI), per i lotti 1, 2, 5, 6;
- Medicair Italia s.r.l. di Pogliano Milanese (MI), per i lotti 1, 2, 4, 5;
- Medigas Italia s.r.l. di Assago (MI), per i lotti 1, 2, 3, 5;
- Nippon Gases Pharma s.r.l. di Milano (MI), per i lotti 1 e 5;
- Officina Ortopedica Ferrero s.r.l. di Venaria Reale (TO), per il lotto 1;
- Respiraire s.r.l. di Avigliana (TO), per i lotti 1, 2, 3, 4, 5;
- Sapio Life s.r.l. di Monza (MB), per i lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6;
- Sico Società Italiana Carburo Ossigeno S.p.A. di Milano (MI), per i lotti 1, 2, 5, 6;
- Vitalaire Italia S.p.A. di Milano (MI), per i lotti 1, 2, 5, 6;
- Vivisol s.r.l. di Monza (MB), per i lotti 1, 2, 4, 5, 6;

2. di  provvedere,  ai  sensi  dell’art.  29,  comma 1,  del  D.  Lgs.  50/2016,  alla pubbli 
cazione del  presente provvedimento sul  profilo Internet  di  questa Azienda nella 
sezione “Amministrazione Trasparente – Sezione bandi e gare”;

copia informatica per consultazione



3. di comunicare il presente provvedimento alle Ditte concorrenti, ai sensi e per gli ef 
fetti dell’art. 76, comma 3, del D. Lgs. 50/2016;

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale azien 
dale, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel  
rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA
PANARELLI CESARINO
   (atto firmato digitalmente ai sensi
 delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


